
Med udgangspunkt i narrativ teori og praksis vil denne workshop med psykolog

Camilla Schjørring give deltagerne mulighed for at træne og praktisere samtaler

med forældre, hvor fokus er på at øge forældrenes egen handlekraft og ståsted

som forældre. Samtidig vil vi hele tiden arbejde mod rigere fortællinger om det

barn, som ikke er til stede og mod at skabe meningsfuldt sprog for psykisk lidelse.

Hvor ofte bliver vi ikke bedt om at tale med forældre om deres barn, som ikke er

til stede?

Barnet har måske meldt sig ud af forløbet. Måske opfører barnet sig på en måde,

så en forståelse bliver, at der må tilføres viden til forældrene for, at hverdagen kan

komme tilbage på sporet igen. Resultatet kan blive praksisser som ”Råd og

vejledning af forældre”, ”Pårørendesamtaler” eller ”Psykoedukation”.

Ofte risikerer samtalerne at ende i gisninger om det, som barnet viser os.

Gætterier på, hvad der mon egentlig er på spil. Og i vores iver for at hjælpe, kan vi

komme til at centrere vores viden om problemet eller det diagnostiske

sprogbrug. Og måske ligefrem foreslå løsninger på det, barnet udspiller i

relationen til sine forældre – uden at det rykker, for hvad taler vi egentligt om, når

vi ikke har barnets stemme i rummet?  

Psykoedukation–
med et narrativt blik

Varighed

2 dage kl. 9-16

Pris

5.500 kr. inkl.

moms

Workshop om at få det narrative

integreret i arbejdet med såkaldt

psykoedukation og rådgivning af

forældre.

Side 1

https://www.dispuk.dk/


Denne 2-dages workshop henvender sig til:

Familiebehandlere, psykologer, socialrådgivere, sygeplejersker og læger samt

andre, der kan have psykoedukation og rådgivning af forældre som en del af

deres arbejde.

Vi arbejder med og tager udgangspunkt i praksisser, som kan guide til at:

Revitalisere værdier i forældrelivet for at forældrene bedre kan handle efter

dem, når stormen raser i hverdagen.

Skabe meningsfulde historier om afgørende øjeblikke sammen med barnet. For

at kunne have samtaler med rigere fortællinger om barnet for øje.

En stillingtagen til effekterne af de normer, som forældreliv alt for ofte kan

måles i forhold til samt gå på opdagelse i den diagnostiske beskrivelse for at

blive klogere på, hvilke dele der kan skabe agenthed, bevægelse og åbne nye

døre.

’Skam’ som noget, der kan stå i vejen for forældres mulighed for at tage skridt

hen imod andre og mere foretrukne handlinger over for barnet.
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Datoer for aktuelle forløb.

Kursusnr.

24-820

Tilmeldingsfrist

10. feb 2025
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